
Eine Nennung der 14 Hauptauslöser für Allergien und Unverträglichkeiten erfolgt, wenn der Stoff oder ein Erzeugnis daraus als Zutat im Produkt enthalten ist. Eine Spurenkennzeichnung erfolgt nicht. Spuren können durch Kreuzkontaminationen im Verarbeitungsprozess beim Lieferanten oder im Restaurant 
nicht vollständig ausgeschlossen werden. Da in unseren Restaurants alle Hähnchenprodukte frisch für Sie paniert werden, können weitere Produkte durch Mehlstaub Spuren von Weizen enthalten. Bitte schätzen Sie je nach Grad Ihrer Allergie ab, ob Sie unsere Speisen bedenkenlos verzehren können. Nicht 
alle aufgeführten Produkte sind in jedem Restaurant dauerhaft verfügbar. Informationen über Aktionsprodukte können Sie dem Menüboard entnehmen. Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an den Gästeservice auf unserer Homepage: https://www.kfc.de/gaesteservice.

ALLERGENE & ZUSATZINFORMATIONEN

*Zusatzstoffe: 1 = mit Antioxidationsmittel, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 =  mit Koffein, 4 = mit Geschmacksverstärker, 5 = geschwefelt, 6 = mit Phosphat, 7 = mit Farbstoff, 8 = mit Süßungsmittel, 9 = enthält eine Phenylalaninquelle, 10 = mit Schmelzkäsezubereitung

Irrtum vorbehalten. © 2021 Kentucky Fried Chicken (Great Britain) Ltd., German Branch. Diese Informationen gelten nur für Deutschland. Die Daten basieren auf Standardrezepturen. Variationen in der Zubereitung innerhalb eines festgelegten Toleranzbereichs und kleine Unterschiede im Produktzusammenbau können 
zu geringen Abweichungen führen. Es kann zu natürlichen Schwankungen in der Größe und dem Gewicht der Hähnchenprodukte kommen. Die deutschen Standardprodukte sind in dieser Tabelle aufgeführt. Möglicherweise sind aber einzelne Produkte nicht in allen Restaurants erhältlich. Es kann auch zu Abweichungen 
kommen, wenn es zeitweise zu Lieferengpässen kommt oder Angaben zu neuen Produkten oder Produktänderungen noch nicht einbezogen werden konnten. Angaben zu Testprodukten, regional angebotenen Produkten und Promotionprodukten stehen nicht immer zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich in solchen Fällen 
an den Gästeservice auf unserer Homepage: https://www.kfc.de/gaesteservice/. Die Angaben der Getränke beziehen sich vornehmlich nicht auf Flaschenprodukte. Die Nährwertangeben werden gerundet dargestellt. 
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Original Hähnchenteil 
Brust

Eier, Weizen, Milch 110 g 893 981 213 234 11 12 3 4 8 9 0 1 21 23 1,7 1,8 4, 6

Original Hähnchenteil 
Unterkeule

Eier, Weizen, Milch 52 g 972 508 233 122 13 7 4 2 7 4 0 0 21 11 1,5 0,8 4, 6

Original Hähnchenteil 
Oberkeule

Eier, Weizen, Milch 97 g 1134 1101 272 264 18 18 6 6 11 11 1 1 16 16 1,6 1,6 4, 6

Original Hähnchenteil 
Rippe

Eier, Weizen, Milch 128 g 1022 1312 245 315 14 18 5 6 9 12 0 1 20 26 1,3 1,7 4, 6

Hot & Spicy Hähnchenteil 
Brust

Weizen 131 g 1067 1397 256 335 16 20 5 7 7 10 0 1 22 28 1,4 1,9 4, 6

Hot & Spicy Hähnchenteil 
Unterkeule

Weizen 55 g 1057 576 253 138 16 9 5 3 8 4 0 0 21 11 1,4 0,8 4, 6

Hot & Spicy Hähnchenteil 
Oberkeule

Weizen 94 g 1321 1247 318 300 23 22 7 7 10 9 0 0 17 16 1,3 1,2 4, 6

Hot & Spicy Hähnchenteil 
Rippe

Weizen 132 g 1148 1512 275 362 18 23 6 8 8 11 1 1 20 27 1,4 1,8 4, 6

Hot Wings® Oberflügel Weizen 31 g 1339 418 322 100 22 7 7 2 12 4 0 0 19 6 2,1 0,7 4, 6

Hot Wings® Unterflügel Weizen 21 g 1303 275 312 66 21 4 7 1 11 2 0 0 19 4 1,8 0,4 4, 6

Filet Bite Eier, Weizen, Milch 25 g 980 241 234 58 12 3 4 1 13 3 0 0 19 5 2,5 0,6 4

Crispy Weizen, Sellerie 41 g 1001 406 240 97 14 5 4 2 10 4 1 0 19 8 1,3 0,5 6
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Colonel TS
Weizen, Eier, Milch, 
Sesamsamen, Senf

239 g 945 2262 226 541 10 25 3 8 20 47 3 7 13 30 1,5 3,5 1, 2, 4, 7, 10

Zinger® Burger 
Weizen, Eier, 

Sesamsamen, Senf
202 g 1020 2061 244 493 11 22 3 6 22 45 3 6 14 28 1 2,1 1, 2, 6, 7

Gourmet BBQ
Weizen, Gerste, Eier, 

Soja, Milch
250 g 919 2300 219 549 9 23 3 8 22 54 5 13 12 30 1,5 3,7 1, 2, 4, 7, 10

Double Cheese & Bacon Weizen, Eier, Milch, Senf 377 g 1072 4038 257 967 14 54 5 18 16 62 3 12 15 56 1,9 7,2 1, 2, 4, 7, 10

BBQ Crunch 
Weizen, Gerste, Soja, Milch, 

Sellerie
139 g 992 1382 236 329 8 11 3 4 30 42 8 11 11 15 1,5 2,1 1, 2, 6, 7, 10

Cheese Crunch Weizen, Milch, Senf, Sellerie 134 g 970 1303 231 310 8 11 3 4 27 37 5 7 11 15 1,5 2,1 1, 6, 7, 10

Chili-Cheese Crunch Weizen, Milch, Sellerie 116 g 1215 1405 289 335 14 16 2 3 29 34 4 4 11 12 1,4 1,6 1, 2, 6

Twister® Weizen, Eier, Sellerie 235 g 876 2055 209 491 10 22 2 5 21 49 2 4 9 22 0,9 2,2 2, 6

Reisbox Zinger Weizen, Gerste, Eier, Milch 343 g 604 2072 144 493 5 18 1 5 16 56 3 10 8 26 0,5 1,6 2, 6

Reisbox Filet Weizen, Gerste, Eier, Milch 348 g 600 2088 143 497 5 18 1 5 17 58 3 10 7 26 0,7 2,5 2, 4

Scheibe Käse extra Milch 12 g 1353 166 326 40 26 3 17 2 3 0 3 0 20 2 3,8 0,5 7, 1

4 Scheiben Bacon – 16 g 1703 272 411 66 35 6 14 2 0 0 0 0 24 4 4 0,6 2
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Pommes frites - klein – 80 g 1175 948 281 226 12 10 4 3 38 31 0 0 4 3 1,1 0,9 –

Pommes frites - groß – 110 g 1171 1304 280 311 12 14 4 4 38 43 0 0 4 4 1,4 1,5 –

Kartoffelpüree ohne Gravy Milch, Sulfite 170 g 218 371 51 87 0 0 0 0 11 18 1 1 1 2 0,5 0,9 –

Gravy (Hähnchensauce)
Weizen, Gerste, 
Milch, Sellerie

30 g 187 56 44 13 0 0 0 0 8 2 1 0 2 0 1,1 0,3 4

Coleslaw Milch 150 g 704 1056 170 255 13 20 1 2 11 16 10 15 1 2 0,7 1,1 1

Butter Milch 10 g 3075 308 748 75 82 8 53 5 1 0 1 0 1 0 0,1 0 –

Maiskolben - halb – 125 g 470 588 111 139 2 3 0 0 20 24 2 3 4 5 0 0 –

Chili Cheese Pommes Milch 170 g 980 1659 234 397 12 20 5 8 27 45 1 2 5 9 1,5 2,6 1, 2, 7, 10
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Filet Bites Salad ohne 
Dressing

Eier, Weizen, Milch 296 g 389 1151 93 275 4 12 1 4 6 19 2 5 7 20 0,9 2,5 4

Salad ohne Dressing – 197 g 94 186 23 45 0 1 0 0 3 6 2 5 1 2 0 0,1 –
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Balsamico Dressing Sulfite 75 ml 376 282 89 67 3 2 0 0 13 10 13 10 0 0 3,3 2,5 1, 7

Joghurt Dressing Eier, Milch, Sellerie, Senf 75 ml 874 656 211 158 20 15 2 1 6 5 4 3 1 1 1,3 1 –

French Dressing Eier, Sellerie, Senf 75 ml 787 590 190 142 16 12 1 1 10 8 8 6 1 0 2 1,5 –

Heinz Tomato Ketchup Sellerie 17 ml 435 74 102 18 0,1 0 0 0 23 4 23 4 1 0 1,8 0,3 –

Heinz Pommes Frites Sauce Eier, Sellerie, Senf 17 ml 1141 194 276 47 25 4 2 0 11 2 7 1 0 0 1,8 0,3 1, 2

Heinz Salat Mayonnaise Eier, Senf 17 ml 2269 386 551 94 58 10 4,5 1 6,3 1 4,4 1 1 0 1,9 0,3 1,7

2Hot4You Dip – 25 g 583 145 137 34 0 0 0 0 31 8 21 5 1 0 3,4 0,8 2

Sweet Imperial Dip Sellerie 25 g 648 164 152 38 0 0 0 0 37 9 33 8 0 0 0,9 0,2 2, 7

Creamy Curry Dip Eier, Sellerie, Senf 25 g 913 229 220 55 18 4 1 0 13 3 10 3 1 0 1,8 0,4 2, 7

Smoky BBQ Dip – 27 g 661 165 156 38 0 0 0 0 37 9 30 7 0 0 2,4 0,6 2
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Cookie Double Chocolate Eier, Weizen, Milch, Soja 76 g 2015 1531 481 366 23 18 14 11 62 48 41 31 5 4 0,5 0,4 –

Cookie Chocolate Eier, Weizen, Milch, Soja 76 g 1966 1494 470 357 23 17 14 11 58 44 41 31 6 5 0,4 0,3 –

Hot Chocolate Cake Eier, Weizen, Milch, Soja 85 g 1797 1527 430 366 25 21 14 12 46 39 35 29 6 5 0,1 0,1 –

Milkshake Toffee 0,18l Erdnüsse, Milch, Soja 180 ml 760 1368 181 325 6 12 4 7 28 51 24 43 3 6 0,1 0,2 2

Milkshake Toffee 0,3l Erdnüsse, Milch, Soja 300 ml 760 2280 181 542 6 19 4 12 28 85 24 72 3 10 0,1 0,3 2

Milkshake Peanut 0,18l Erdnüsse, Milch 180 ml 858 1544 205 369 12 21 4 8 20 36 17 30 6 10 0,1 0,2 –

Milkshake Peanut 0,3l Erdnüsse, Milch 300 ml 858 2506 205 599 12 34 4 13 20 60 17 51 6 16 0,1 0,4 –

Milkshake Erdbeere 0,18l Erdnüsse, Milch 180 ml 643 1158 153 275 5 10 3 6 24 43 20 36 3 5 0,1 0,1 2

Milkshake Erdbeere 0,3l Erdnüsse, Milch 300 ml 643 1930 153 458 5 16 3 10 24 71 20 61 3 9 0,1 0,2 2

Milkshake Schokolade 0,18l Erdnüsse, Milch 180 ml 690 1243 164 296 6 11 4 7 25 44 19 35 3 6 0,1 0,1 –

Milkshake Schokolade 0,3l Erdnüsse, Milch 300 ml 690 2058 164 490 6 18 4 11 25 73 19 58 3 10 0,1 0,2 –

Topping Schoko Milch 40 ml 1416 566 334 134 2 1 1 0 76 30 40 16 3 1 0 0 –

Topping Erdbeer – 40 ml 689 276 162 65 0 0 0 0 39 16 32 13 0 0 0 0 2

Topping Toffee Milch, Soja 20 ml 1390 278 329 66 6 1 4 1 66 13 54 11 2 0 0,1 0 2

Softeis Weizen, Milch 80 g 703 562 167 134 7 5 4 3 24 19 17 14 4 3 0,1 0,1 7, 8

Dr
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Milch Milch 200 ml 195 390 49 98 2 3 1 2 5 10 5 10 3 7 0,1 0,3 –

Latte Macchiato Milch 180 ml 162 292 41 74 1 2 1 2 4 7 4 7 3 5 0,1 0,2 –

Milchkaffee Milch 180 ml 162 292 41 74 1 2 1 2 4 7 4 7 3 5 0,1 0,2 –

Cappuccino Milch 180 ml 162 292 41 74 1 2 1 2 4 7 4 7 3 5 0,1 0,2 –

Jacobs Espresso – 30 ml 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 –

Jacobs Kaffee – 250 ml 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 –

Messmer Tee‘s – 175 ml 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 –

Tafelwasser – 400 ml 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 –

Pepsi Cola – 400 ml 182 728 43 172 0 0 0 0 11 43 11 43 0 0 0 0,1 3, 7

Pepsi Max – 400 ml 1 4 0,3 1,2 0 0 0 0 0,1 0,4 0 0 0,1 0,4 0 0,08 2, 3, 7, 8, 9

Mirinda Orange – 400 ml 160 640 38 152 0 0 0 0 9 38 9 38 0 0 0 0,1 1, 2, 7

7 Up free – 400 ml 2 10 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,2 2, 8, 9

Lipton Iced Tea Peach – 400 ml 80 320 19 76 0 2 0 0 5 18 4 18 0 2 0 0,1 2, 8

Punica Apfelschorle – 400 ml 107 428 25 100 0 0 0 0 6 24 6 23 0 0 0 0 2

Capri Sun Orange – 200 ml 154 308 36 72 0 1 0 0 9 17 9 17 0 1 0 0 1

Capri Sun Monster Alarm – 200 ml 153 308 36 72 0 1 0 0 9 17 9 17 0 1 0 0 1

Bonaqa – 400 ml 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 –

Mezzo Mix – 400 ml 183 732 43 172 0 0 0 0 11 44 10 40 0 0 0 0 3, 7

Coca-Cola – 400 ml 180 720 42 168 0 0 0 0 11 42 11 42 0 0 0 0 3, 7

Sprite – 400 ml 159 636 37 148 0 0 0 0 9 36 9 36 0 0 0 0 2

Lift Apfelschorle – 400 ml 105 420 25 100 0 0 0 0 6 24 6 24 0 0 0 0 2

Coke Zero – 400 ml 1 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 2, 3, 7, 8, 9

Fanta – 400 ml 160 640 38 152 0 0 0 0 9 37 9 36 0 0 0 0,1 1, 2, 7
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Lays Chips Original  
Geschmack (pro Tüte) 

Milch, Soja 150 g 2106 3159 504 756 28 42 3 4 54 81 2 3 6 10 1,2 1,8 4, 7

Lays Chips Original  
Geschmack (1 Portion) 

Milch, Soja 30 g 2106 632 504 151 28 8 3 1 54 16 2 1 6 2 1,2 0,4 4, 7

Creamy Garlic Dip Senf 40 g 1817 727 434 174 45 18 3 1 8 3 5 2 0 0 1,7 0,7 –

Fresh Salsa Dip – 40 g 516 206 123 49 2 1 0 0 25 10 22 9 1 0 2,8 1,1 2

Hot Sweet Chili Dip – 40 g 530 212 127 51 1 0 0 0 28 11 26 10 0 0 1,9 0,8 2

Kentucky BBQ Dip – 40 g 700 280 167 67 0 0 0 0 40 16 37 15 1 0 2,2 0,9 –

Popcorn Chicken large Weizen, Milch, Sellerie 120 g 1008 1210 241 289 14 17 2 3 11 13 0 1 18 22 1,4 1,7 4, 6

Popcorn Chicken small Weizen, Milch, Sellerie 60 g 1008 605 241 145 14 8 2 1 11 6 0 0 18 11 1,4 0,9 4, 6

*Zusatzstoffe: 1 = mit Antioxidationsmittel, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 =  mit Koffein, 4 = mit Geschmacksverstärker, 5 = geschwefelt, 6 = mit Phosphat, 7 = mit Farbstoff, 8 = mit Süßungsmittel, 9 = enthält eine Phenylalaninquelle, 10 = mit Schmelzkäsezubereitung

Irrtum vorbehalten. © 2021 Kentucky Fried Chicken (Great Britain) Ltd., German Branch. Diese Informationen gelten nur für Deutschland. Die Daten basieren auf Standardrezepturen. Variationen in der Zubereitung innerhalb eines festgelegten Toleranzbereichs und kleine Unterschiede im Produktzusammenbau können 
zu geringen Abweichungen führen. Es kann zu natürlichen Schwankungen in der Größe und dem Gewicht der Hähnchenprodukte kommen. Die deutschen Standardprodukte sind in dieser Tabelle aufgeführt. Möglicherweise sind aber einzelne Produkte nicht in allen Restaurants erhältlich. Es kann auch zu Abweichungen 
kommen, wenn es zeitweise zu Lieferengpässen kommt oder Angaben zu neuen Produkten oder Produktänderungen noch nicht einbezogen werden konnten. Angaben zu Testprodukten, regional angebotenen Produkten und Promotionprodukten stehen nicht immer zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich in solchen Fällen 
an den Gästeservice auf unserer Homepage: https://www.kfc.de/gaesteservice/. Die Angaben der Getränke beziehen sich vornehmlich nicht auf Flaschenprodukte. Die Nährwertangeben werden gerundet dargestellt. 
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ZUSATZINFORMATIONEN ZU
VERPACKTEN PRODUKTEN

KETCHUP

Allergene: Sellerie

Zusatzstoffe: /

Verkehrsbezeichnung: Ketchup Sauce

Zutatenverzeichnis: Tomaten (148 g pro 100 g Tomaten-
Ketchup), Branntweinessig, Zucker, Salz, Gewürz- und 
Kräuterextrakte (enthält Sellerie), Gewürz

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
H.J. Heinz GmbH, Erkrather Str. 228b - 40233 Düsseldorf

Nettofüllmenge: 17 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 435 / 102
Fett (g) 0,1
davon gesättigte Fettsäuren (g) < 0,1
Kohlenhydrate (g) 23,2
davon Zucker (g) 22,8
Eiweiß (g) 1,2
Salz (g) 1,8

POMMES FRITES SAUCE

Allergene: Ei, Senfsamen, Sellerie

Zusatzstoffe: mit Konservierungsstoffen, mit Antioxidationsmittel

Verkehrsbezeichnung: Pommes Frites Sauce

Zutatenverzeichnis: Wasser, Rapsöl (25 %), Essig*, Zucker, 
Zitronensaft, modifizierte Stärke, Eigelb, Senfsamen, 
Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Verdickungsmittel (Xanthan), 
Gewürz- und Kräuterextrakte (enthält Sellerie), Karottenextrakt, 
Antioxidationsmittel (Calcium-Dinatrium-EDTA), Gewürze

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
H.J. Heinz GmbH, Erkrather Str. 228b - 40233 Düsseldorf

Nettofüllmenge: 17 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 1141 / 276
Fett (g) 25
davon gesättigte Fettsäuren (g) 1,8
Kohlenhydrate (g) 11
davon Zucker (g) 7,1
Eiweiß (g) 0,2
Salz (g) 1,8

BALSAMICO DRESSING

Allergene: Sulfite

Zusatzstoffe: Mit Antioxidationsmittel, Mit Farbstoff 

Verkehrsbezeichnung: Salatdressing mit Aceto Balsamico 
di Modena g.g.A.

Zutatenverzeichnis: Trinkwasser, 30% AcetoBalsamico di Modena 
g.g.A. (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel 
E224 (SULFIT), Farbstoff (E150d), Zucker, Rapsöl, Salz, Traubensaft-
konzentrat, Säurerregulatoren (Natriumcarbonat, Natriumacetat), 
Kräuter, Verdickungsmittel (Xanthan)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Develey Senf & Feinkost GmbH, D-82001 Unteraching/München

Nettofüllmenge: 75 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml
Brennwert (kJ/kcal) 376 / 89
Fett (g) 3,3
davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,2
Kohlenhydrate (g) 13,1
davon Zucker (g) 13,1
Eiweiß (g) 0,2
Salz (g) 3,3 

FRENCH DRESSING

Allergene: Eier, Sellerie, Senf

Zusatzstoffe: /

Verkehrsbezeichnung: Salatdressing French

Zutatenverzeichnis: Wasser, Rapsöl, Zitronensaft aus 
Zitronensaftkonzentrat, Zucker, Branntweinessig, Tomatenmark, 
Maisstärke, Zwiebeln, Salz, Eigelb, Gewürze (mit Senf, Sellerie), 
Dill , Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannesbrotkernmehl)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Develey Senf & Feinkost GmbH, D-82001 Unteraching/München

Nettofüllmenge: 75 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml
Brennwert (kJ/kcal) 787 / 190
Fett (g) 15,8
davon gesättigte Fettsäuren (g) 1,3
Kohlenhydrate (g) 10,5
davon Zucker (g) 7,7
Eiweiß (g) 0,6 
Salz (g) 2,0

YOGHURT DRESSING

Allergene: Eier, Milch, Sellerie, Senf

Zusatzstoffe: /

Verkehrsbezeichnung: Salatdressing Joghurt

Zutatenverzeichnis: Wasser, Rapsöl, 17% fettarmer Joghurt 
(1,5% Fett), Branntweinessig, Zucker, Maisstärke, Eigelb, Salz, 
Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Gewürze (mit Senf, Sellerie), 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Develey Senf & Feinkost GmbH, D-82001 Unteraching/München

Nettofüllmenge: 75 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml
Brennwert (kJ/kcal) 874 / 211
Fett (g) 20
davon gesättigte Fettsäuren (g) 1,8
Kohlenhydrate (g) 6,3
davon Zucker (g) 4,1
Eiweiß (g) 1,1
Salz (g) 1,3 

2HOT4YOU DIP

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Konservierungsstoffen 

Verkehrsbezeichnung: Scharf-würzige Sauce

Zutatenverzeichnis: Wasser, Glucose-Fructose-Sirup, 
Tomatenpüree, Branntweinessig, Zucker, Paprika, modifizierte 
Maisstärke, Salz, Rote-Bete-Saft, Gewürze, Knoblauch, Karamell-
Zuckersirup, Gewürzextrakt, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Hergestellt für KFC Restaurant von Süko GmbH,
Industriestr. 10 D-84347 Pfarrkirchen

Nettofüllmenge: 25 g/ 21 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 583 / 137
Fett (g) 0,3
davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,1
Kohlenhydrate (g) 31,4
davon Zucker (g) 20,7
Eiweiß (g) 0,6
Salz (g) 3,4 

CREAMY CURRY SAUCE

Allergene: Eier, Sellerie, Senf

Zusatzstoffe: Mit Konservierungsstoffen und Farbstoffen

Verkehrsbezeichnung: Curry Sauce

Zutatenverzeichnis: Wasser, Rapsöl, Zucker, Branntweinessig, 
modifizierte Maisstärke, Orangensaftkonzentrat, Curry (enthält 
Sellerie, Senf), Eigelb, Salz, Gewürze, Verdickungsmittel (Xanthan), 
Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Gewürzextrakt

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Hergestellt für KFC Restaurant von Süko GmbH,
Industriestr. 10 D-84347 Pfarrkirchen

Nettofüllmenge: 25 g/ 23 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 913 / 220
Fett (g) 17,8
davon gesättigte Fettsäuren (g) 1,4
Kohlenhydrate (g) 13,0
davon Zucker (g) 10,4
Eiweiß (g) 0,7
Salz (g) 1,9 

SMOKEY BBQ DIP

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Konservierungsstoffen 

Verkehrsbezeichnung: BBQ Sauce

Zutatenverzeichnis: Glucose-Fructose-Sirup, Wasser, 
Tomatenpüree, Branntweinessig, Zucker, modifizierte 
Maisstärke, Salz, Karamellzuckersirup, Gewürze, Raucharoma,
Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Aroma

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Hergestellt für KFC Restaurant von Süko GmbH,
Industriestr. 10 D-84347 Pfarrkirchen

Nettofüllmenge: 27 g/ 22 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 661 / 156
Fett (g) 0,1
davon gesättigte Fettsäuren (g) <0,1
Kohlenhydrate (g) 37,1
davon Zucker (g) 29,5
Eiweiß (g) <1,0
Salz (g) 2,4

SWEET IMPERIAL SAUCE

Allergene: Sellerie

Zusatzstoffe: Mit Konservierungsstoffen und Farbstoffen 

Verkehrsbezeichnung: Süßsauer Sauce

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Spirituosenessig, Ananas, 
modifizierte Maisstärke, Ananassaft, Paprika, Salz, Säuerungsmittel 
(Citronensäure), Gewürze (enthalten Sellerie), Farbe (Zuckerkulör), 
Gewürzextrakt, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Hergestellt für KFC Restaurant von Süko GmbH,
Industriestr. 10 D-84347 Pfarrkirchen

Nettofüllmenge: 25 g/ 21 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 648 / 152
Fett (g) <0,1
davon gesättigte Fettsäuren (g) <0,1
Kohlenhydrate (g) 36,7
davon Zucker (g) 33,0
Eiweiß (g) <0,1
Salz (g) <1,0

BUTTER

Allergene: Milch

Zusatzstoffe: Mit Antioxidationsmittel

Verkehrsbezeichnung: Butter

Zutatenverzeichnis: Butter

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Molkerei MEGGLE Wasserburg GmbH & Co. KG · 
Megglestr. 6-12, 83512 Wasserburg ·

Nettofüllmenge: 10 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml/g
Brennwert (kJ/kcal) 3056 / 743
Fett (g) 82
davon gesättigte Fettsäuren (g) 52
Kohlenhydrate (g) 0,6
davon Zucker (g) 0,6
Eiweiß (g) 0,7
Salz (g) <0,01

COLESLAW

Allergene: Milch

Zusatzstoffe: Mit Antioxidationsmittel

Verkehrsbezeichnung: Coleslaw Salat

Zutatenverzeichnis: Weißkohl 62%, Rapsöl, Zucker, Karotten 7%, 
Trinkwasser, Kräuteressig (Branntweinessig, Kräuteressig, 
Kräuterextrakte), Speisesalz, Zwiebeln, Stärke, modifizierte Stärke, 
Sahne, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Xanthan

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Hergestellt von Heinrich Kühlmann GmbH & Co. KG, 
Im Thüle 26, D-33397 Rietberg

Nettofüllmenge: 150 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml/g
Brennwert (kJ/kcal) 704 / 170
Fett (g) 13
davon gesättigte Fettsäuren (g) 1,0
Kohlenhydrate (g) 11
davon Zucker (g) 10
Eiweiß (g) 1,0
Salz (g) 0,72

SALAT MAYONNAISE 

Allergene: Ei, Senf

Zusatzstoffe: mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel

Verkehrsbezeichnung: Salat Mayonnaise, Leichte Mayonnaise mit 55% Fett

Zutatenverzeichnis: Rapsöl 56%, Wasser, Branntweinessig*, 
Eigelb** 5%, Zucker, modifizierte Stärke, Salz, Gewürze 
(enthalten SENF), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), 
Zitronenextrakt, Antioxidationsmittel (Calcium-Dinatrium-EDTA), 
Farbstoffe (Beta-Carotin)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
H.J. Heinz GmbH, Erkrather Str. 228b - 40233 Düsseldorf

Nettofüllmenge: 17 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 2269 / 551
Fett (g) 58
davon gesättigte Fettsäuren (g) 4,5
Kohlenhydrate (g) 6,3
davon Zucker (g) 4,4
Eiweiß (g) 0,9
Salz (g) 1,9

Irrtum vorbehalten. © 2021 Kentucky Fried Chicken (Great Britain) Ltd., German Branch. Bei Lieferengpässen oder Produktumstellungen kann es temporär zu abweichenden Angaben kommen. Bitte informieren Sie sich hier bei dem jeweiligen Store.

*Österreich: Weingeistessig      **Eier aus Freilandhaltung      ***Trehalose ist eine Glukosequelle



ZUSATZINFORMATIONEN ZU
VERPACKTEN PRODUKTEN

COOKIE DOUBLE CHOCOLATE

Allergene: Weizen, Soja, Milch, Ei

Zusatzstoffe: /

Verkehrsbezeichnung: Mit Butter angereicherter Schokoladen-Cookie 
mit Stückchen belgischer dunkler Milch- und weißer Schokolade

Zutatenverzeichnis: Weizenmehl (mit Kalzium, Eisen, Niacin, 
Thiamin), Butter (Milch), weiße Schokolade 11% (Zucker, Kakaobutter, 
Vollmilchpulver, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma), 
Milchschokolade 11% (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, 
Kakaomasse, Emulgator (Sojalecithin), natürliche Vanille
Aroma), einfache Schokolade 11% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 
Molkepulver, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma, 
hellbrauner Zucker (Zucker, Rohrzuckermelasse), Zucker, Fett
reduziertes Kakaopulver 3%:  invertierter Zuckersirup, Pflanzenöl 
(Raps), Volleipulver, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat, 
Dinatriumdiphosphat), Magermilchpulver, Salz, Stabilisator (Xanthan), 
natürliches Aroma

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Hergestellt für KFC
Dawn Foods Benelux, Zilverhoek 1, NL-4651 Steenbergen

Nettofüllmenge: 76 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 1966 / 470
Fett (g) 23
davon gesättigte Fettsäuren (g) 15
Kohlenhydrate (g) 59
davon Zucker (g) 41
Eiweiß (g) 6
Salz (g) 0,4

PEPSI MAXX

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Farbstoff, Mit Konservierungsstoffen, Mit 
Süßungsmittel(n), enthält Phenylalaninquelle, Enthält Koffein

Verkehrsbezeichnung: Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit 
Süßungsmitteln. Kalorienarm. Ohne Zucker

Zutatenverzeichnis: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerkulör 
E150d, Süßstoffe Aspartam und Acesulfam-K, Säuerungsmittel 
Phosphorsäure und Citronensäure, Konservierungsstoff 
Natriumbenzoat, Aroma Koffein, Aroma

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
PepsiCo Deutschland GmbH, 
Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg

Nettofüllmenge: 500 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml
Brennwert (kJ/kcal) 1 / 0
Fett (g) 0
davon gesättigte Fettsäuren (g) 0
Kohlenhydrate (g) 0
davon Zucker (g) 0
Eiweiß (g) 0
Salz (g) 0,04

MOUNTAIN DEW

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Farbstoff, Mit Konservierungsstoffen, 
Mit Antioxidationsmittel, Enthält Koffein

Verkehrsbezeichnung: Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk 

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Ascorbinsäure (Antioxidationsmittel), Aroma, 
Kaliumsorbat (Konservierungsstoff ), Aroma Koffein, Gummi arabicum, 
modifizierte Stärke, Beta-Carotin (Farbstoff ) 

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
PepsiCo Deutschland GmbH, 
Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg

Nettofüllmenge: 500 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml
Brennwert (kJ/kcal) 209 / 50
Fett (g) <0,1
davon gesättigte Fettsäuren (g) <0,1
Kohlenhydrate (g) 12,3
davon Zucker (g) 12,2
Eiweiß (g) <0,1
Salz (g) 0,01

7 UP

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Konservierungsstoffen, Mit Süßungsmittel

Verkehrsbezeichnung: Limonade mit Zitronen- und 
Limettengeschmack mit Zucker und Süßungsmittel

Zutatenverzeichnis: Wasser, Kohlensäure, Zucker, Säuerungsmittel 
(Citronensäure, Äpfelsäure), natürliches Zitronen- und Limettenaroma 
mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator (Natriumcitrat), 
Süßungsmittel (Steviolglycoside)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
PepsiCo Deutschland GmbH, 
Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg

Nettofüllmenge: 500 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml
Brennwert (kJ/kcal) 122 / 29
Fett (g) <0,0
davon gesättigte Fettsäuren (g) <0,0
Kohlenhydrate (g) 7,0
davon Zucker (g) 7,0
Eiweiß (g) 0,0
Salz (g) 0,03

PEPSI

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Farbstoff, Mit Konservierungsstoffen, 
Mit Süßungsmittel(n), Enthält Koffein

Verkehrsbezeichnung: Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit 
Süßungsmitteln mit Zucker und Süßungsmitteln

Zutatenverzeichnis: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerkulör 
E150d, Süßstoffe Aspartam und Acesulfam-K, Säuerungsmittel 
Phosphorsäure und Citronensäure, Konservierungsstoff 
Natriumbenzoat, Aroma Koffein, Aroma

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
PepsiCo Deutschland GmbH, 
Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg

Nettofüllmenge: 500 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml
Brennwert (kJ/kcal) 182 / 42,8
Fett (g) 0
davon gesättigte Fettsäuren (g) 0
Kohlenhydrate (g) 10,7
davon Zucker (g) 10,5
Eiweiß (g) 0
Salz (g) 0,04

MIRINDA

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Farbstoff, Mit Konservierungsstoffen, 
Mit Antioxidationsmittel

Verkehrsbezeichnung: Erfrischungsgetränk mit Orangengeschmack

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, 
Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrat, Aroma, 
Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Säureregulator: Natriumcitrat, 
Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
PepsiCo Deutschland GmbH, 
Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg

Nettofüllmenge: 500 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml
Brennwert (kJ/kcal) 106 / 38
Fett (g) <0,1
davon gesättigte Fettsäuren (g) 0
Kohlenhydrate (g) 9,4
davon Zucker (g) 9,4
Eiweiß (g) <0,1
Salz (g) 0,02

CAPRI-SUN ORANGE

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Antioxidationsmittel

Verkehrsbezeichnung: Orangensaft-Erfrischungsgetränk mit 12% 
Fruchtgehalt. Ohne künstliche Süßungsmittel, Aromen und Farbstoffe

Zutatenverzeichnis: Quellwasser, Zucker, Orangensaft* (7%), 
Zitronensaft* (4,9%), natürliches Orangenaroma, 
Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure)
(*aus Fruchtsaftkonzentrat)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Deutsche SiSi-Werke Betriebs GmbH
Rudolf-Wild-Straße 86-98, 69214 Eppelheim/Heidelberg (D)

Nettofüllmenge: 200 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml/g
Brennwert (kJ/kcal) 154 / 36
Fett (g) <0,5
davon gesättigte Fettsäuren (g) <0,1
Kohlenhydrate (g) 8,6
davon Zucker (g) 8,6
Eiweiß (g) <0,5
Salz (g) <0,01

CAPRI-SUN MONSTER ALARM

Allergene: /

Zusatzstoffe: Mit Antioxidationsmittel

Verkehrsbezeichnung: Mehrfruchtsaft-Erfrischungsgetränk mit 
10% Fruchtsaftgehalt. Ohne künstliche Süßstoffe, künstliche 
Aromen und Farbstoffe

Zutatenverzeichnis: Quellwasser, Zucker, Zitronensaft* (3,2%), 
Apfelsaft* (3,2%), schwarzer Johannisbeersaft* (2,1%), 
Sauerkirschsaft* (1%), Erdbeersaft* (0,4%), Limettensaft* (0,1%), 
Vitamin C, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), natürliches Aroma
(*aus Fruchtsaftkonzentrat)

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Deutsche SiSi-Werke Betriebs GmbH
Rudolf-Wild-Straße 86-98, 69214 Eppelheim/Heidelberg (D)

Nettofüllmenge: 200 ml

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 ml/g
Brennwert (kJ/kcal) 153 / 36
Fett (g) <0,5
davon gesättigte Fettsäuren (g) <0,1
Kohlenhydrate (g) 8,6
davon Zucker (g) 8,6
Eiweiß (g) <0,5
Salz (g) <0,01

COOKIE CHOCOLATE

Allergene: Weizen, Soja, Milch, Ei

Zusatzstoffe: /

Verkehrsbezeichnung: Mit Butter angereicherter Schokoladen-Cookie 
mit Stückchen belgischer dunkler Milch- und weißer Schokolade

Zutatenverzeichnis: Weizenmehl (mit Kalzium, Eisen, Niacin, 
Thiamin), Milchschokolade 16% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 
Molkepulver (Milch), Emulgator (Sojalecithin), natürliches 
Vanillearoma), dunkle Schokolade 16% (Zucker, Vollmilchpulver, 
Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator (Sojalecithin), natürliches 
Vanillearoma), Butter (Milch), hellbrauner Zucker (Zucker, 
Rohrmelasse), Zucker, Invertzuckersirup, Pflanzenöl (Raps), 
Volleipulver, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat, 
Dinatriumdiphosphat), Magermilchpulver, Salz, Stabilisator (Xanthan), 
natürliches Aroma

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
Hergestellt für KFC
Dawn Foods Benelux, Zilverhoek 1, NL-4651 Steenbergen

Nettofüllmenge: 76 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 2015 / 481
Fett (g) 23
davon gesättigte Fettsäuren (g) 14
Kohlenhydrate (g) 63
davon Zucker (g) 41
Eiweiß (g) 5
Salz (g) 0,5

Irrtum vorbehalten. © 2021 Kentucky Fried Chicken (Great Britain) Ltd., German Branch. Bei Lieferengpässen oder Produktumstellungen kann es temporär zu abweichenden Angaben kommen. Bitte informieren Sie sich hier bei dem jeweiligen Store.

*Österreich: Weingeistessig      **Eier aus Freilandhaltung      ***Trehalose ist eine Glukosequelle



ZUSATZINFORMATIONEN ZU
VERPACKTEN PRODUKTEN

CREAMY GARLIC DIP

Allergene: Senf

Zusatzstoffe: /

Verkehrsbezeichnung: Würzsauce

Zutatenverzeichnis: Rapsöl, Trinkwasser, Zucker, modifizierte 
Stärken, Knoblauch 2,5%, Senf (Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, 
Salz, Zucker, Gewürze), Branntweinessig, Zitronensaft aus 
Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, Kräuter, Gewürze, 
Verdickungsmittel Xanthan.

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
BIGFOOD Produktions GmbH, 
Schäferkamp 3, 19246 Zarrentin

Nettofüllmenge: 40 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 1817 / 434
Fett (g) 45
davon gesättigte Fettsäuren (g) 3,1
Kohlenhydrate (g) 8,5
davon Zucker (g) 5,4
Eiweiß (g) 0,3
Salz (g) 1,7

HOT SWEET CHILI DIP

Allergene: /

Zusatzstoffe: mit Konservierungsstoffen

Verkehrsbezeichnung: Würzsauce

Zutatenverzeichnis: Trinkwasser, Zucker, Chilischoten 4,8%, 
Branntweinessig, Knoblauch, modifizierte Stärke, Speisesalz, Rapsöl, 
Gewürzextrakte, Verdickungsmittel Xanthan, Säuerungsmittel 
Essigsäure, Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat, Natriumbenzoat).

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
BIGFOOD Produktions GmbH, 
Schäferkamp 3, 19246 Zarrentin

Nettofüllmenge: 40 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 530 / 127
Fett (g) 1,1
davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,1
Kohlenhydrate (g) 28,3
davon Zucker (g) 25,7
Eiweiß (g) 0,4
Salz (g) 1,9

LAYS CHIPS ORIGINAL RECIPE GESCHMACK

Allergene: Milch, Soja

Zusatzstoffe: mit Farbstoff, mit Geschmacksverstärker

Verkehrsbezeichnung: Kartoffelchips mit frittiertem  
Hähnchen-Geschmack

Zutatenverzeichnis: Kartoffeln, pflanzliche Öle (Mais, Sonnenblume, 
Raps in veränderlichen Gewichtsanteilen), Zucker, Aromen (enthält 
Trehalose***), Salz, Gewürze, hydrolisiertes pflanzliches Protein 
(enthält Soja), Molkenpulver (aus Milch), Kaliumchlorid, 
Magermilchpulver, Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Säureregulatoren 
(Citronensäure, Natriumcarbonate), Farbstoffe (Paprikaextrakt, 
Kurkumin), Kräuter.

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
PepsiCo Deutschland GmbH, 
D-63263 Neu-Isenburg

Nettofüllmenge: 150 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 2106 / 504
Fett (g) 28
davon gesättigte Fettsäuren (g) 3,0
Kohlenhydrate (g) 54
davon Zucker (g) 1,9
Eiweiß (g) 6,4
Salz (g) 1,2

Irrtum vorbehalten. © 2021 Kentucky Fried Chicken (Great Britain) Ltd., German Branch. Bei Lieferengpässen oder Produktumstellungen kann es temporär zu abweichenden Angaben kommen. Bitte informieren Sie sich hier bei dem jeweiligen Store.

KENTUCKY BBQ DIP

Allergene: /

Zusatzstoffe: /

Verkehrsbezeichnung: Würzsauce

Zutatenverzeichnis: Trinkwasser, Zucker, Tomatenmark, 
Branntweinessig, Karamellzuckersirup, modifizierte Stärke, Speisesalz, 
Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Gewürze, Verdickungsmittel 
Xanthan, Raucharoma, Aroma.

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
BIGFOOD Produktions GmbH, 
Schäferkamp 3, 19246 Zarrentin

Nettofüllmenge: 40 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 700 / 167
Fett (g) 0,1
davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,0
Kohlenhydrate (g) 39,6
davon Zucker (g) 36,8
Eiweiß (g) 0,9
Salz (g) 2,2

FRESH SALSA DIP

Allergene: /

Zusatzstoffe: mit Konservierungsstoffen

Verkehrsbezeichnung: Würzsauce

Zutatenverzeichnis: Trinkwasser, Zucker, Tomatenmark, Paprika, 
Zwiebeln, Branntweinessig, Speisesalz, Limettensaftkonzentrat, 
Jalapenos, modifizierte Stärke, Rapsöl, Paprikaextrakt, Gewürze, 
Verdickungsmittel Xanthan, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, 
Raucharoma.

Hersteller/Anschrift Lebensmittelunternehmer: 
BIGFOOD Produktions GmbH, 
Schäferkamp 3, 19246 Zarrentin

Nettofüllmenge: 40 g

Nährwerte: 
Nährwertgehalt pro 100 g
Brennwert (kJ/kcal) 516 / 123
Fett (g) 1,7
davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,1
Kohlenhydrate (g) 24,6
davon Zucker (g) 22,5
Eiweiß (g) 1,1
Salz (g) 2,8

*Österreich: Weingeistessig      **Eier aus Freilandhaltung      ***Trehalose ist eine Glukosequelle


